
Contacto

Teléfono 924738001
Correo Electrónico ayuntamiento@zahinos.es

Dirección Postal

Plaza de Extremadura, 1
(06129) Zahínos España
ES431

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 1/2024 Zahínos 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-10-2024 a
las 14:57 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Zahínos
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lI17icHAboQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de materiales de construcción para obras de mejora de la movilidad
peatonal, obras de urbanización y ptrocción contra incendios

Suministro de materiales de construcción para obras de mejora de la movilidad peatonal, obras de urbanizaciónDescripción 
y ptrocción contra incendios
Valor estimado del contrato 173.437,53 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 209.859,41 EUR.
Importe (sin impuestos) 173.437,53 EUR.

Clasificación CPV
44100000 - Materiales de construcción y elementos afines.

Plazo de Ejecución
9 Mes(es)

Lugar de ejecución
Zahínos
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Lote/s 6, NIF/s B06170401: Mejor relación calidad -precio

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3lI17icHAboQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Oferta económica (IVA no incluido)
: OtrosSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7

Nº Lote: 6

Objeto del Contrato: Lote 6. Aceros

Procedimiento abiertoDescripción 
Valor estimado del contrato 11.350 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.733,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.350 EUR.

Lugar de ejecución
Zahínos
Código de Subentidad Territorial ES431

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

BENITEZ E HIJOS, S.L.
NIF B06170401
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección Física

CTRA. DE LA LAPA, S/N
(06300) ZAFRA España
ES431

Contacto

Teléfono 924550856
Correo Electrónico contabilidad@benitezehijos.com

Importes de Adjudicación



Contacto

Teléfono 924212400

Dirección Postal

Plaza de Extremadura
(06000) Zahinos España
ES431

Precio de la oferta más baja 10.959,33 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.250,28 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.057,3 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10.959,33 EUR.

Motivación

Motivación Mejor relación calidad -precio
Fecha del Acuerdo 10/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: No más tarde de 15 días hábiles tras la notificación de adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Estimación del valor del acuerdo marco

Acuerdo marco: nuevo valor estimado 0
Acuerdo marco: valor máximo recalculado 0

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7

Plazo de Presentación de Oferta

Del 13/03/2024 a las 09:00 al 01/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación



Lugar

Fecha estimada

Dirección Postal

Fecha estimada. La fecha y hora definitiva se
publicará, en su caso, en el Perfil del Contratante
(06000) Zahinos España
ES431

Apertura Ofertas Económicas

Apertura sobre oferta económica
El día 02/04/2024 a las 09:00 horas

Apertura de Ofertas Económicas

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jb%2FYe%2F07nuG ExvMJXBMHHQ%3D%3D

ID 0000014365172 |  2024-001074706 | Thu, 10 Oct 2024 14:57:39:949 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
166465225798351681843797020820052680414 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jb%2FYe%2F07nuGExvMJXBMHHQ%3D%3D

